
2019年 3月 28日 

加盟店各位 

ヤマトフィナンシャル株式会社 

 

「クロネコｗｅｂコレクト」『お支払い手続き完了のお知らせ』メールの仕様変更について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

2月25日にリリースしました、トークン/API方式の加盟店様に対する『お支払い手続き完了のお知らせ』

について、添付しているCSVファイルの一部項目を見直すことにいたしました。 

リリースして間もなくの仕様変更となりますが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

詳細については下記をご覧ください。 

 

記 

１．内容 

 トークン/API 方式をご利用の加盟店様に対する『お支払い手続き完了のお知らせ』に添付される CSV

ファイルの項目見直しを行います。 

 

【変更前】      【変更後】 

    

 

  

 

２．対象加盟店様 

「クロネコｗｅｂコレクト」をご利用の加盟店様の内、「加盟店情報・動作環境設定」－「受

信メール設定」－「決済完了通知メール」にチェックされている加盟店様 

 

３．ご注意いただきたい点 

今後は、受付番号を使用しての付け合わせを実施していただきますようお願いいたします。 

 

 

 

項目名称 項目属性
項目長バイト数

(半角時)
データの内容

決済方法 全角英数漢かな 60
「クレジットカード、コンビニ（オンライン）」
のいずれか

注文日 半角数字 8 YYYYMMDD形式

受付番号 半角英数 23

お客様氏名
全角英数漢かな

半角英数
40 敬称等付加しない

決済金額 半角数字 7 通貨記号や桁区切りカンマは付加しない

改行コード 制御文字 2 crlf

項目名称 項目属性
項目長バイト数
(半角時)

決済方法 全角英数漢かな 60

注文日 半角数字 8

受付番号 半角英数 23

未使用 Null 0

決済金額 半角数字 7

改行コード 制御文字 2



４．リリース日 

2019年 4月 4日（木）17時配信分より変更となります。 

 ※リリースに伴うシステム停止はございません。 

 

５．本件に関する問い合わせ先 

ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター 

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080（営業時間：9：00-18：00） 

E-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp 

以上 

 

 

 

 

【参考】『お支払い手続き完了のお知らせ』メールのサンプル 

 

mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp

